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یس به شکل بی سابقه ای پرحاشیه و چالش برانگیز بود و  المپیک ۲۰۲۴ پار
نکته ویژه اش این است که سویه عمده اعتراض ها به سمت برگزارکنندگان 
کتبر  یداد رفت. اولین اعتراضات مدتی قبل از شروع المپیک در ا این رو
یس جمع  ۲۰۲۳ رخ داد؛ جایی که معترضان در خارج از مقر المپیک پار
شدند تا از برگزارکنندگان درخواست کنند به حقوق مهاجران و سایر افراد 
یس رسما اعلام کرده بودند  یرا مقامات پار بی سرپرست احترام بگذارند، ز
ی ها افزایش داده اند. همچنین کارگران  ی اردوگاه ها را قبل از باز کساز که پا
یس که مدال های المپیک را می سازد و  ساختمانی و کارکنان ضرابخانه پار
ی المپیک بودند، خواستار  گروه های دیگری از کارگران که جزء عوامل برگزار
شرایط و دستمزد بهتر شدند. کارگران فرودگاه هم تهدید به اعتصاب در 
اواسط ژوئیه کردند که البته این اقدام درنهایت متوقف شد. اعتراض 
بزرگ تر و گسترده تر اما شب قبل از افتتاحیه رخ داد؛ جایی که چندین 
ی مقابل چشم انبوهی از خبرنگاران بین المللی  هزار نفر در میدان جمهور
یداد را که »مراسم ضدافتتاحیه المپیک« نامیده شد،  بسیج شدند. این رو
بیش از ۸۰ سازمان مردمی به نمایش گذاشتند که بیانیه ای تحت عنوان 
ی ها، برای چه کسی؟« را امضا کردند. در میان این معترضان، سازمان ها  »باز
یست، سازمان های حامی  و اتحادیه های کارگری، گروه های حامی محیط ز
کنان سنت دنیس، منطقه ای در شمال شهر که عمیقا  آزادی های مدنی و سا
یس قرار گرفته بود، حضور داشتند.  ی های پار و به طور منفی تحت تاثیر باز
گروه فعال Le Revers de la Médaille )به معنای »سوی دیگر مدال«( این 
گردهمایی پرشور را هماهنگ کرده بود. پیش از حضور خیابانی اعضای 
این ائتلاف بزرگ، بیانیه ای مشترک از طرف ائتلافی گسترده تر در روزنامه 
فرانسوی لیبراسیون منتشر شد که تنظیم کنندگان آن، سازمان دهندگان 
المپیک و مقامات منتخب را به خاطر انبوهی از وعده های دروغین مورد 
ی های المپیک  انتقاد قرار دادند. در این بیانیه آمده بود: »ما می بینیم که باز
ن اینکه میراث موعود تحقق  عمیقا زندگی فرانسوی ها را مختل می کند، بدو
ی ها سود می برد؟ پیدا کند.« پس این سوال مطرح می شود که چه کسی از باز
یزی قبلی از  ن برنامه ر گاه و بدو نکته غافلگیرکننده اما برقی بود که به نا
میان تظاهرات جهید؛ همبستگی با فلسطین. پرچم ها و چفیه ها در 
میان جمعیت به چشم می خورد و سخنرانان پیوند آهنین شان بین آرمان 
فلسطین و مبارزه ضدالمپیک را به نمایش گذاشتند. حضور ورزشکاران 
ی ها و در عین حال روشی از نسل کشی که دولت اسرائیل  اسرائیلی در باز
آن را عادی می کند، به عنوان نمونه ای وحشیانه از »سفیدشویی ورزشی« 
گیر در  ی فرا تلقی  شد. »نسل کشی یک ورزش تماشایی نیست« به شعار
میان معترضان تبدیل شد، حتی در میان سخنرانان بخشی از مهاجران 
یقایی تبار حضور داشتند که سکونتگاه های فقیرانه شان به عنوان  آفر
ی اجتماعی المپیک« نابود شد و آنها آوارگی  کساز بخشی از طرح »پا
خود را با آوارگی مردم غزه مرتبط کردند. این راهپیمایی همچنین یک 
همبستگی بین المللی  را به نمایش گذاشت که در سراسر جهان به یک 
کی از  جنبش ضدالمپیک تبدیل شده است. هنگامی که ناتسوکو ساسا
ی صحنه رفت از »مشعل ضدالمپیک«  گروه ضدالمپیک Saccage ۲۰۲۴ رو
رونمایی کرد؛ یک تلمبه مستراح پر از روبان های پارچه ای که شعارهای 
ی ها را در خود داشت. این مشعل ۱۴ سال پیش توسط فعالانی  ضدباز
در کانادا متولد شد که مخالف المپیک زمستانی ونکوور ۲۰۱۰ بودند. در 
آن زمان، ژان سوانسون، فعال قدیمی ضدفقر روبان هایی را از فروشگاه 
ی کرد تا تلمبه را با آن تزئین کند؛ اما او نمی دانست که این مشعل  یدار خر
راه خود را در سراسر جهان ادامه خواهد داد. فعالان ونکوور مشعل را به 
ی ها که مستقر در لندن بود دادند و او  جولیان شین، سازمان دهنده ضد باز
آن را به اعتراضات علیه المپیک ۲۰۱۲ لندن آورد. او سپس آن را به گروهی 
از فعالان مستقر در نیوجرسی داد که به المپیک ۲۰۱۴ سوچی اعتراض 
ی های المپیک  یو برای باز کردند. مشعل جایگزین درنهایت راه خود را به ر
تابستانی ۲۰۱۶ و پیونگ چانگ )یک شهرستان در کره جنوبی که در کوه های 
تیبیک قرار دارد و به همین دلیل برای ورزش های زمستانی مناسب است( 

ی های زمستانی ۲۰۱۸ پیش از ورود به توکیو رساند و در اولین  برای باز
اجلاس فراملی ضدالمپیک در سال ۲۰۱۹ به طور برجسته به نمایش 

ی های ۲۰۲۰ را گرفتار  درآمد؛ درست پیش از کرونا که باز
کرد. اینها همه درحالی رخ می داد که کسی دقیقا 

نمی دانست در روز افتتاحیه المپیک 

ی این  کی رخ بدهد. شکل برگزار یس قرار است چه شوک فرهنگی هولنا پار
افتتاحیه خشم بسیارانی را نه تنها در سرتاسر دنیا، بلکه حتی در خود 
یداد چهارساعته که در امتداد رودخانه  فرانسه هم برانگیخت. در این رو
گا که هر  سن برگزار شد، ستارگانی جهانی مانند سلین دیون و لیدی گا
دو نمادهای عجیب و غریبی به حساب می آیند، حضور داشتند اما نکته 
ن  یخی و مدر چالش برانگیز اصلی جایی رخ داد که این مراسم فرهنگ تار
فرانسه را با رنگی از کیچ در هم آمیخت. در نمایشی بی سابقه، درگ کوئین ها 
یس در مرکز صحنه قرار  ن پوش( در مراسم افتتاحیه المپیک پار )مردان ز
گرفتند و نقش پرجنب وجوش و تاثیرگذار جامعه LGBTQ+ فرانسه را به 
نمایش گذاشتند. در میان اجراهای حاشیه ساز آنها صحنه ای بود که به 
ینچی بود.  « اثر لئوناردو داو نظر می رسید تداعی کننده تابلوی »شام آخر
کنندگان به جای عناصر آن  گروهی از درگ کوئین ها به همراه سایر اجرا
یونش بود.  تابلو قرار گرفتند و پیکربندی شان یادآور عیسی مسیح و حوار
ی از مومنان را در سراسر  این توهین آشکار به مسیحیت خشم بسیار
ن  جهان برانگیخت اما قضیه به همین محدود نماند و نمایشی از یک ز
پای قرن نوزدهم با موسیقی »هارد متال« هم پخش  با لباس قدیمی ارو
ی آ نتوانت«  واپسین ملکه فرانسه قبل از انقلاب  شد که نمادی از »مار
یده در دستانش به نمایش درآمد و در همین  این کشور بود. او با سری بر
ی انتظار داشتند محیط  ی که بسیار نما رنگ قرمز از فواره های آتشباز
شادی را تداعی کند، به آسمان پخش شد. جایی که در این نمایش یک 
ی کشتی های شناور بر آب به نمایش گذاشته می شد،  ی رو هرزه نگار
یک دختر بچه هم در این میان حضور داشت و همین نکته هم شوک 
یس نه تنها در دورترین  ن تردید افتتاحیه المپیک پار بزرگ دیگری بود. بدو
کشورها از معیارهای دینی هم به دلیل مسائل اخلاقی می بایست با 
رده بندی سنی بالا پخش می شد، بلکه تماشای آن برای افراد بزرگسال 
هم مناسب به نظر نمی رسید. این مراسم دقیقا در نقطه عکس چیزی 
قرار داشت که توجه عموم مردم را در کف خیابان ها به خود جلب کرده 
یداد را برگزار  ی که این رو بود. معترضان به وجود فقر و نابرابری در کشور
می کرد اعتراض داشتند، به وضع کارگرانی که لابه لای چرخ دنده های 
ماشین این حرکت پرزرق وبرق له می شدند، به کسانی که آلونک هایشان 
یس به عنوان میزبان المپیک شیک و مرتب بماند  یب شد تا چهره پار تخر
و به مساله فلسطین؛ اما دولتمردان فرانسه همچنان دغدغه اصلی شان 
همجنس بازان و تمسخر دین و فانتزی های جنسی تهوع آور بود. از فردای 
افتتاحیه و با شروع رقابت های المپیک، داستان اصلی در کف خیابان ها 
گران و حتی در پیاده روها و  دوباره به راه افتاد؛ در میان سکوهای تماشا
ی هتل های محل اقامت میهمانان. مساله اصلی هم یک چیز بود؛  روبه رو
یم صهیونیستی با تیم مالی، محل بروز  ی تیم فوتبال رژ فلسطین. اولین باز

ی یک - یک  اولین اعتراض ها بود. دو تیم به تساو
رسیدند اما سرود ملی اسرائیل در استادیوم هو 
شد، پرچم های فلسطین بالا رفت و قبل و بعد 
ی تجمعاتی اعتراضی نسبت  ی باز از برگزار
به نسل کشی اسرائیل و حضورش در المپیک 

صورت گرفت و شعارهایی سر داده شد. دیگر 
ی ها از  گرانی که برای دیدن باز حتی تماشا

اسرائیل آمده اند، قرار و امان ندارند، حتی 
ی ها هم همه آنها  در کافه ها و غذاخور

را با نفرت نگاه می کنند و واقعیت 
میدانی صحنه مسیری متفاوت 
از آنچه توسط برگزارکنندگان 

المپیک طراحی شده بود را 
پیمود. 

یخ المپیک  »این افتتاحیه بدترین افتتاحیه بود«، »بدترین افتتاحیه تار
رقم خورد« و... این تیترها در چند روز گذشته در رسانه های دنیا چرخیده 
یس رقم  است تا اعتراضی باشد بر اتفاقی که در افتتاحیه المپیک پار
خورد. المپیک کارزاری است که با عنوان یک رویداد ورزش، قرار 
است نمادی فرهنگی برای کشور برگزارکننده اش باشد. اما فرانسه با 
استفاده از یک نگاه اقلیتی باعث شد دنیا این اقدام را محکوم کند. 
برای اینکه نمادهای فرهنگی که در این افتتاحیه مورد استفاده قرار 
گرفته اند را بررسی کنیم، به سراغ احسان شاه قاسمی، استاد دانشگاه 
تهران و عضو هیات علمی رفته ایم تا او درباره این افتتاحیه صحبت کند. 

طبیعتا المپیک فقط کارزار ورزشی نیست، بلکه واجد ویژگی ها و عناصری از 
یست ملتی است که المپیک در آن برگزار می شود، آن چیزی که در  فرهنگ و ز

یس دیده ایم، بازنمایی کدام فرهنگ است؟ افتتاحیه المپیک پار
آن چیزی که در المپیک دیده ایم، بازنمایی هیچ فرهنگی نیست، بلکه 
بازنمایی خرده فرهنگ غلطی است. متاسفانه در چند دهه اخیر روندی در 
جوامع شکل گرفته که ابتدا از دانشگاه های غرب و بعد در همه دنیا اتفاق 
افتاده که انگار هر ضدفرهنگی باید به نام خرده فرهنگی به رسمیت شناخته 
ید علیه آن صحبت کنید. به محض اینکه علیه این  شود و شما حق ندار
خرده فرهنگ صحبت کنید، در همان جوامعی که می گویند آزادی بیان، 
گر استاد دانشگاه باشید، بلافاصله عده ای  شغل تان را از دست می دهید؛ ا
کارد جمع می شوند و می گویند، این فرد همجنسگرایی  جلوی دانشگاه با پلا
را قبول ندارد؛ یا اینکه افکارش، بازنمایی همه گروه ها نیست و آن استاد 
اخراج می شود و هیچ دانشگاهی دیگر جرأت استخدام او را ندارد. در 
ی بخواهد DNA فرزندش را چک کند تا ببیند که فرزند  گر پدر همین فرانسه ا
خودش است یا نه، بدون رضایت مادر نمی تواند این کار را انجام دهد؛ حتی 
گر از هم جداشده باشند و فرزند با پدر زندگی کند! این روندی است که  ا
شما هر جایی می بینید. در انیمیشن هایی که نشان می دهند با تبلیغاتی 
که دارند، هیچ چیز ذاتی نباید وجود داشته باشد، انیمیشن جدیدی دیدم 
که گروهی از خرس ها و گرگ های یاغی با هم درگیرند و در ارتش دو طرف 
از گونه های طرف مقابل وجود دارد یعنی در ارتش گرگ ها خرس می بینیم و 

برعکس آن هم وجود دارد.
ی همان شعار اصلی که چیزی به نام  انگار هیچ چیز ذاتی وجود ندارد؛ رو
زن وجود ندارد و جامعه زن را درست می کند، می گویند ما چیزی به نام زن 
یم و اینها در جامعه درست می شود. اما به همجنسگرایی که  و مرد ندار
می رسند، می گویند همجنسگرایی وجود دارد و کسی نمی تواند آن را نفی کند 
گر به درمانگر یا  گر نفی کند، باید زندگی اش را از دست بدهد. این روزها ا و ا
روان درمانگر مراجعه کنید که می خواهم همجنسگرا شوم، استقبال می کنند 
گر به درمانگر مراجعه کنید که از همجنسگرایی خسته هستم و می خواهم  اما ا
دگرجنس خواهی داشته باشم، درمان جرم است و کسی حق ندارد درمانی 
برای این مساله داشته باشد. برخی از این گروه ها آنقدر افراطی هستند که 
گر مردی می گوید من زن هستم، جامعه باید با او مانند یک زن  می گویند ا

ک پیدا کرده است. رفتار کند و این حالتی مسخره و ترسنا

ظاهرا آن چیزی که در افتتاحیه المپیک دیده شد، برمبنای ایده هایی است که 
مدعی عدالت جنسیتی است، به طور طبیعی چنین ایده ای برای همه کشورهایی 
که در این رقابت حضور دارند، پذیرفته نیست؛ آیا می توان این گونه تعبیر کرد 
یس، سازوکاری را برای تحمیل و غالب کردن ایده های  افتتاحیه المپیک پار

اقلیتی بوده است؟
بله، حتما این طور است و برای تحمیل این ایده کار می کنند و 
این را هم به زبان می آورند. از فردی که این بالماسکه مسخره 
را درست کرده است، پرسیدند که چرا 
این کار را انجام دادی؟ که گفت من 
می خواستم همه افراد بازنمایی شوند. 
خب مگر گروه بزرگی از جامعه 
مخالف همجنسگرایی 
نیستند. چرا اینها 
بازنمایی 

یادی در فرانسه مسیحی نیستند، مگر فرانسه ۱۰ میلیون  نشدند؟ مگر گروه ز
مسلمان ندارد؟ چرا اینها بازنمایی نشدند. این حرف هایی که می گویند همه 
حق دارند دیده شوند؛ همه شعار است حتی در ساده ترین سطوح هم کسانی 
که این شعارها را می دهند به آن وفادار نمی مانند، شما نگاه کنید که افتتاحیه 
المپیک است؛ زنی در مرکز تصویر قرار گرفته است که به هر چیزی شباهت 
، یعنی اندیشه ای بسیار احمقانه و بی بنیاد پشت آن  دارد، جز یک ورزشکار
گر شما فکر کنید دین  است، هم به لحاظ دینی و هم به لحاظ مادی. یعنی ا
دروغ است اما باز هم در این شیوه دستاوردهای بشری را انکار می کنید. مثل 

نهاد ازدواج، سیاست و دولت.
در کل صحبت کردن در این مورد بدون درنظر گرفتن خاستگاه و ویژگی های 
غرب امروز ناممکن است. بدبین ها معتقدند از بعد جنگ جهانی دوم 
گروه های خبیث تلاش می کنند اروپا را نابود کنند، چون متوجه شده اند اروپا 
علیه خودشان است. بعضی ها می گویند این گروه های خبیث، یهودیان یا 
صهیونیست ها یا سرمایه داری یا کمونیست ها هستند. اما باید گفت اروپا 
امروز مرده است. در رابطه با همین مرده بودن اروپا جست وجو کنید، مقالات 
متعددی می آید. شما وقتی به پایتخت کشورهای اروپایی می روید، مهاجران 
بسیاری می بینید مخصوصا از کشورهای آفریقایی که تعدادشان به طرز 
یاد است و در برخی شهرها، مهاجران دست بالاتری دارند و شما  عجیبی ز
تصویر دیگری می بینید که اصلا با تصویر 5۰ سال پیش قابل مقایسه نیست. 
اما هنوز در کشور ما برخی می گویند استعمار اروپا یا استعمار انگلیس خبیث، 
اما نکته اینجاست که اینها تمام شدند؛ کشورهای اروپایی مرده اند. این 
یس نشان می دهد شما با مجموعه ای از کشورها که حتما  نمایش بالماسکه پار
واژه درستی نیست؛ بلکه مجموعه ای از شرکت ها طرف هستید که تصمیم 
می گیرند و برای اینکه بتوانند پیشرفت کنند، اصول احمقانه خودشان را از 
این طریق به دنیا تحمیل می  کنند و آن را روی میز فرهنگی کشورها می گذارند 

ید آن وقت باید عواقبش را بپذیرید. گر این الگو را برندار و می گویند ا

بازسازی توهین آمیز و نمادین از تابلوی شام آخر داوینچی باعث شد این اهانت، 
پیروان مسیحیت و حتی مسلمانان را به واکنش وادارد و در شبکه های اجتماعی 

یابی می کنید؟ به آن بپردازند، این مدل طراحی را چطور ارز
این توهین به مسیحیت آشکار است، حتما صحبت های کشیش معروف 
گر شما جرات  انگلیسی که پخش شده است را دیده اید که می گوید ا
داشتید، اسلام را مسخره می کردید! آن وقت مسلمانان جور دیگری با شما 
برخورد می کردند. وقتی مسیحیت تلاش کرد بگوید من خوبم و درها را باز 
ی از مجرمان از همین  کنید و ما همه را می پذیریم، همین می شود که بسیار
کشور خودمان مهاجرت کردند و گفتند ما زندانی سیاسی بودیم در حالی که 
این طور نبود و به خاطر مواد مخدر و یا چاقوکشی در زندان بودند و این 
اتفاقات نتیجه همان سیاست است. البته فکر نکنید فقط به نمادهای 
مسیحی توهین شده است، بلکه اینها به انسانیت نیز توهین کرده اند، 
می گویند می خواستیم بازنمایی انجام دهیم؛ چرا انسان های دیگر در آن 
گر  صحنه بازنمایی نشده اند. البته این را هم باید درنظر گرفت که انگار ا
توهین به مسیحیت نبود، این نمایش افتضاح آمیز مشکلی نداشت! اما 
همه دنیا علیه این تفکر هستند حتی آدم هایی که دین ندارند علیه اینها و 

، اعتراض داشتند. این نمایش افتضاح آمیز

ی های المپیک که همه بر آن اتفاق نظر  به نظر شما مبانی شکل گیری باز
یس بر مبنای آن ایده ها عمل می کند یا نه؟  داشتند، چه بوده و المپیک پار
البته این مفروض به فلسفه ای فرهنگی است که المپیک قرار است بر پایه 

گیرد. صلح شکل 
ی نمی کند به جز مبانی حماقت.  یس از هیچ مبانی ای پیرو المپیک پار
یدادی ورزشی نماینده یک گروه شده اید و یک نفر که حتی  یعنی شما در رو
ظاهرش به ورزشکاران نمی خورد، آن بالا قرار می گیرد و می گوید من زیبا 
هستم. در واقع این مدل به مخاطب حق قضاوت می دهید.کسانی که در 
یدئوهایی که پخش  این بازنمایی هستند، هیچ شباهتی به ورزشکاران یا و
می شود شباهتی به فستیوال ورزشی ندارد. البته اینها چنان افراط کردند 
که سخت تنبیه خواهند شد و الان هم فرانسه به لحاظ اعتبار در شرایط 
بدی است. افرادی که این افتضاح را درست کردند، تنبیه خواهند شد و 
در اختتامیه هم حتما شاهد این موضوع خواهیم بود. البته در این زمان کم، 
گر هم این اتفاق رقم  فرصت تغییر در برنامه اختتامیه را نخواهند داشت و ا
بخورد، نشان از این دارد که فرانسه در برابر نقدها عقب نشینی کرده و پذیرفته 

که افتتاحیه افتضاح بوده است.

المپیک ۲۰۲۴ پاریس با حواشی فرهنگی و اجتماعی متعددی برگزار شد

پاریس واقعی 
یا پاریس روی استیج

احسان شاه قاسمی، استاد دانشگاه تهران از بازنمایی های المپیک پاریس می گوید

ضدفرهنگ ها را 
به اسم خرده فرهنگ جا می زنند

ناک اوت اپوزیسیون ایرانی روی تاتامی

این خیلی عجیب نیست که بعد از وقایع یکی دو سال گذشته و جنایاتی 
یس با  که در سرزمین فلسطین رقم خورد، حضور اسرائیل در المپیک پار
ی  کنش های منفی جامعه جهانی مواجه شود اما عجیب تر نوع رفتار وا
یس دارند؛  ی المپیک پار است که رسانه های ضدایرانی در آستانه برگزار
ی نکردن ورزشکاران  ایرانی  گویی از همه جا بی خبرند و با انتقاد از باز
یم اسرائیل، سعی در وارونه نشان دادن مساله  در برابر نمایندگان رژ
حقوق بشر و به تبعیت از آن، حقوق زنان ایرانی دارند. پیش از ورود 
به نقطه کانونی بحث باید عنوان کنیم که ایران سال ها پیش از اینکه 
موضع گیری علیه اسرائیل به عنوان سوژه روز ورزش جهان مطرح شود، 
حامی مردم فلسطین بوده  و از این نظر کیلومترها جلوتر از افکار عمومی 

دیگر کشورها قرار دارد. 
موضوع از آن قرار است که طرف اسرائیلی برای تخریب روحیه ورزشکاران 
ایرانی دست به کار شده و فیلم ضد ایرانی TATAMi را منتشر کرده  
است. فیلم داستان یک جودوکار ایرانی به اسم لیلا حسینی را روایت 
می کند که تصمیم دارد در مسابقات جهانی جودو اولین مدال طلای 
ایران را به دست بیاورد ولی مواجهه اش با ورزشکار اسرائیلی موجب 
می شود تا در دوراهی کسب مدال طلا یا نجات جان خانواده اش یکی 
ی موضوع حساسیت برانگیزی گذاشته  را انتخاب کند. فیلم دست رو
یگران اصلی اثر  و حضور زر امیرابراهیمی به عنوان کارگردان و یکی از باز

به این حساسیت ها دامن نیز زده است. 
کتور برجسته استفاده کرده؛  اسرائیل برای تخریب چهره ایران از چند فا
ی از موضوع عدم رقابت ورزشکاران ایرانی با ورزشکاران  که بهره بردار
ی  ی ها و تورنمنت های مختلف، دست گذاشتن رو اسرائیلی در باز
مساله زنان و طرح حضور آنها در ورزش جودو که اتفاق شکست 
مصلحت آمیز سعید مولایی، جودوکار سابق تیم ملی را به ذهن متبادر 
می کند و از جمله اقداماتی ا ست که این فیلم را در کانون توجه قرار 
می دهد؛ وگرنه با نگاهی به حال و روز جشنواره ها و سهم اسرائیل در 
یم صهیونیستی  اکران کشورهای مختلف متوجه می شویم که سینمای رژ
اصلا و ابدا در جایگاهی نیست که بتواند از منظر فرهنگی ما را با 

چالش روبه ررو کند. 
 ، در واقع دوپینگ اسرائیل در استفاده از برخی مضامین مساله ساز
یخ مصرف گذشته و همین طور  یگران درجه سه و تار استفاده از باز
انتخاب فرم بصری سیاه و سفید برای القای حس ناامیدی به مخاطب 
ایرانی هرچند از منظر رسانه ای می تواند نگاه ها را به سمت خود معطوف 
کند ولی در برآیند کلی آورده ای برای وضعیت امروز اسرائیل در فضای 
رسانه نخواهد داشت. در نتیجه تنها کارکرد فیلم هایی از قبیل تاتامی 
یا سریال تهران در راستای بودجه هایی است که برای مقابله با ایران 
هزینه می شود ولی آثارش با فروکش کردن اولین موج های رسانه ای به 

اتمام می رسد. 
یم غاصب  همان طور که پیش تر اشاره کردیم این برای بار اول نیست که رژ
صهیونیستی در صحنه جنگ فرهنگی علیه ایران از رحم اجاره ای 

یسیون و خائنان به این مملکت استفاده می کند و قبل از این هم  اپوز
دست به اقداماتی زده بود. دشمن همیشه در کمین است و ما نیز نباید 
نسبت به خدعه ها و نیرنگ های او بی  تفاوت عمل کنیم. آنها وظیفه 
یا  «، »سنگسار ثر «، »تهران«، »آرگو دارند تا »شرایط«، »بدون دخترم هرگز
... بسازند و ما بهتر است به جای انتقاد علیه  میم«، »زنان بدون مردان« و
وضعیت موجود کار خود را انجام دهیم و برای موفق شدن در جنگ 

یم.  ی را به شکل درستش بیاموز فرهنگی و تمدنی قاعده باز
یست  سینما و به طور کل هنر نمایش نباید تنها بیانگر واقعیت و ز
امروزه ما باشد و ما باید بتوانیم با ساخت آثار هنری به افق های دورتر 
ی نکردن و  نیز فکر کنیم و آینده را در ید خواست خود قرار دهیم. باز
به رسمیت نشناختن دشمن صهیونیست وظیفه هر انسان شرافتمند 
یم  ی نباید به خاطر روبه رو نشدن با شهرک نشینان رژ گاه است و و و آ
کودک کش اسرائیل مورد شماتت قرار بگیرد یا اینکه حیات اقتصادی 
یست خانواده اش به مشکل بخورد. مع الاسف در سینمای  زندگی و ز
ما اثر قابل توجهی برای مقابله با خباثت ذاتی دشمن اسرائیلی ساخته 
گر هم در دستور تولید قرار بگیرد توسط طیفی که کلیت  نمی شود یا ا

سینمای کشور از تولید و پخش را در اختیار دارند با بی اعتنایی 
مواجه می شود. در حالت دیگر هم فیلمساز در مقام مقاطعه کار 
عمل می کند و سفارش می پذیرد. از طرف دیگر فیلمسازانی در 

این میان حاضر هستند که با ساخت فیلم، خواسته یا ناخواسته 
عملا در راستای تصویری که دشمن می خواهد از ایران به دنیا 
مخابره شود پشت دوربین قرار می گیرند و به کار تهیه فیلم مشغول 

کران مورد ملاحظه قرار داد،  می شوند. درنهایت چاره کار را باید در چرخه ا
به این شکل که مردم تصمیم بگیرند چه اثری را ببینند و چه فیلمی را 
کران خارج کنند تا فیلمساز مجبور باشد برای  با ندیدن عملا از چرخه ا
ادامه حضورش در سینمای ایران تبدیل به تابعی از نظر مخاطب شود 

کی را در پی نگیرد.  و راه جاده خا

عاطفه جعفری
خبرنگار گروه فرهنگ
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